平成 22 年 11 月 12 日

各  位

会 社 名 曙ブレーキ工業株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 信元久隆

コード番号 7238 東証第一部

問 合 せ 先  広報室長       新井良夫

Ｔ Ｅ Ｌ 03－3668－5183

Robert Bosch GmbH とのブレーキ事業に関する協議について

当社は Robert Bosch GmbH（独国シュトゥットガルト市、以下、ボッシュ）から、2009 年 12 月 31

日付にて、北米ファウンデーション・ブレーキ事業を譲受けました（2010 年 1 月 6 日東証開示）。そ

の後、ボッシュから、北米以外の地域（欧州、アジア、豪、ラテンアメリカ）においてボッシュが展

開するファウンデーション・ブレーキ事業の当社への譲渡可能性についての検討依頼がありましたの

で、当社としてはこれを前向きに検討することとし、今般、資産の精査作業（Due Diligence）を開

始いたしましたのでお知らせいたします。

なお、具体的な決定がなされ次第、情報開示してまいります。

（注）ファウンデーション・ブレーキはブレーキ構成部品の内、作動系部品を除いたブレーキの制動にかかわる基本

的な部品（ディスクブレーキ、ドラムブレーキ、パーキングブレーキ）を指します。

以  上